

Datum

2013-03-19

1 (2)

Kommunstyrelsen

Dnr 2013/KS 0025 001

Kommundirektörens rapport

Information kring kommunens näringslivsarbete

Svenskt Näringsliv har publicerat en ny rapport om Företagsklimatet i Sverige. Ny ranking publiceras i april 2013. För mer information se länk <http://www.foretagsklimat.se/tyreso>.

Kommunen har deltagit vid Södertörns Business Networks affärslunch den 15 mars.

Frukostmöte

Den 8 mars genomfördes årets första företagarkostmöte med ca 40-50 deltagare, platsen var Kvarnhjulet. Temat var bland annat kvinnligt företagande och en kvinnlig gäst, ägare av Tyresö Gym, föreläste om sin erfarenhet av företagande. En av flera nyheter är att frukostmötena kommer att flytta runt ute hos företagarna, nästa möte blir på Tyresö slott den 17 maj. En annan förändring är att nya företagare fortsättningsvis kommer att välkomnas och presenteras på frukostmötena.

Webbsidan

Ett nytt register (framtaget gemensamt inom Södertörnssamarbetet) för att söka efter ledig mark och lokaler inom Tyresö, eller övriga Södertörnskommuner, finns nu tillgängligt på hemsidan för näringsliv och arbete.

Ett lokalt sökregister (UC näringslivsregister) finns nu på tyreso.se där möjligheten ges att söka efter företag i Tyresö kommun. Registret uppdateras kontinuerligt. Syftet är bland annat att ge medborgare och besökare en möjlighet att se vilka företag som finns på hemmaplan.

Södertörnssamarbetet

Studieresa Nederländerna 23 – 25 januari

Minnesanteckningarna från Samarbetskommitténs studieresa till Nederländerna bifogas (bilaga under kommunstyrelsens meddelanden).

Verksamhetsplan och budget 2013

I samband med Samarbetskommitténs möte i Tyresö den 18 mars fastställdes 2013 års Verksamhetsplan och budget för Södertörnskommunerna (bilaga under kommunstyrelsens meddelanden).

Tyresö kommun

Tel 08-5782 91 00

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



Södertörns Rådslag

Årets tema för Södertörns rådslag, som genomfördes i Botkyrka den 19 mars, var ”Kan mångfald och olikheter löna sig?”. Nästa år är det Tyresös tur att vara värd för rådslaget.

Unga i riskzonen

Många har sett och uttalat oro kring en större grupp av unga som ”hängt” i Tyresö centrum till och från under en längre tid. Därför har en arbetsgrupp med representanter från socialtjänst, fritidsgårdar och närpolis bildats för att i projektform hitta en fungerande arbetsmetod för tidigt uppsökande arbete för barn och unga i riskmiljöer. Projektledare är den brottsförebyggande samordnaren. Under tre månaders tid kommer arbetsgruppen arbeta ut, kartlägga unga i riskzon, ta kontakt med deras familjer och försöka hitta lösningar för att bryta riskbeteendet – innan ungdomen blivit föremål för anmälan hos socialtjänst och/eller polis. Det praktiska arbetet kom igång 1 mars och hittills har man varit hemma hos 4 familjer. Målet är att hitta en gemensam och fungerande arbetsmetod och att uppmärksamma eventuella behov och brister i dagens arbete. Projektet avslutas med en slutrapport i juni 2013.

Upphandling av datorer till Nybodaskolan

Under kommunstyrelsens sammanträde i februari ställdes en fråga varför leveranser av datorer till eleverna vid Nybodaskolan dragit ut på tiden. Det beror framför allt på den upphandling som genomförts och i viss mån på tekniska inkörningsproblem under januari och februari. Leverans av datorer har nu genomförts.

Under hösten 2012 genomfördes upphandling med avrop (Dnr: 2012/KS 0382) på Kammarkollegiets ramavtal. Upphandlingen startade i september med utarbetande av förfrågningsunderlag med pedagogiska, funktionella och tekniska krav. I december beslutades om tilldelning och avtal tecknades. Vinnande part blev Dustin med underleverantör Linfre Education AB. Avtalstiden är max fyra år (1+1+1+1) med möjlighet till omförhandling av priser varje år.

Avropet var uppdelat i två delar, pedagogisk kompetensutveckling med stöd av digitala verktyg och det digitala verktyget 1-1 (datorer och plattor), (1-1 = en dator per elev/lärare).

Upphandlingen har i första hand fokuserat på behovet av pedagogisk kompetensutveckling med stöd av digitala verktyg och inte bara inköp av datorer. Detta därför att forskningen visar att tekniken som 1-1 datorerna bygger på, förbättrar skolornas resultat och resulterar i mer engagerade och motiverade elever *om den används på rätt sätt*. En avgörande faktor för att konceptet ska lyckas är vikten av kontinuerlig fortbildning av pedagogerna. Fortbildningen måste vara relevant och kvalitativ så att det går att använda hela redskapet i utbildningen av eleverna. Pedagogernas roll blir väldigt central för hur väl eleverna lyckas med sin kunskapsinhämtning. Det är därför viktigt att utveckla skolornas personal både vad gäller

kunskap och arbetssätt, så att man på bästa sätt förbereder eleverna på den framtid de kommer möta. Resultatet av upphandlingen kan på sikt användas i hela kommunens undervisningsverksamhet.

Information om brandsäkerhet i bostäder

Varje år omkommer över 100 personer i bränder i Sverige och egendom för hundratals miljoner förstörs. De allra flesta bränder inträffar i bostäder och framför allt i flerfamiljshus. Tyresö kommun genomför därför tillsammans med Södertörns brandförsvärsförbund en informationskväll den 2 april på Kvarnhjulet för kommuninvånare. Temat är Brandsäkert hem.

Konsult- och servicekontoret

Syftet med konsult- och servicekontoret (KSK) är att samla kommunens stödverksamheter i en gemensam organisation för att på ett tydligt och aktivt sätt kunna arbeta med kvalitetshöjning, effektiviseringar och kostnadsbesparingar. KSK är till för alla kommunens verksamheter. Den verksamhet som har bedrivits under 2012 beskrivs närmare i bifogad verksamhetsberättelse för Konsult- och servicekontoret (bilaga under årsredovisningsärendet).

Projekt Medborgarfokus- delrapport

Som en följd av den nya styrprocessen och efterföljande organisationsanpassningar startade 2012 det 3-åriga projektet Medborgarfokus. Projektets mål är att öka dialogen med medborgare, företag och organisationer och utveckla service, information, tillgänglighet och närbarhet. Projektet ska genom fristående granskningar, synpunktshandtering med mera bidra till kvalitetssäkring och verksamhetsutveckling. I projektet ingår servicecenter med samhällsväglärdare, konsumentrådgivare, reception och växel, informatörer, säkerhetschef och brottsförebyggare samt kvalitetsenheten med kvalitetscontrollers, alkoholhandläggare och personligt ombud. Kvalitetschefen är ansvarig för projektet som leds av två chefer.

Avsikten med projektformen var att under projekttiden kunna pröva nya arbetsformer. Kvalitetschefen har nu fått i uppdrag att under året avge en delrapport kring vilka slutsatser som kan dras av arbetet i projektet. Delrapporten ska också utvärdera projektets organisatoriska form. Är organisationen optimal utifrån målsättningarna? Bör hela eller delar av verksamheten i projektet överflyttas till linjeorganisationen redan från 2014 istället för att vänta till 2015? Finns samordningsvinster och beröringspunkter med andra verksamheter som kan innebära behov av ytterligare organisationsanpassning?

Best-IT

Best-IT är ett projekt som ska säkerställa att it- relaterade behov hanteras för kommunens verksamheter på ett effektivt sätt med balans mellan ledning/styrning, beställare och utförare. Beställarorganisationen ska vara insatt i verksamheternas behov och kunna omsätta behov till krav på befintliga och nya tjänster. Avsikten med projektet är att skapa en

organisation som kan hantera it- utveckling och it-förvaltning oberoende av val av driftform och intern organisationsstruktur.

Projektet försenades till följd av arbetet med införandet av den nya it-plattformen och kunde därför inte startas förrän under oktober 2012. Projektet var från början treårigt, men den projektplan som nyligen godkänts utgår ifrån att Tyresö kommun från och med 1 januari 2014 ska ha en organisation för en effektiv styrning av kommunens it-verksamhet. Som ett led i det arbetet har projektet tagit fram ett förslag till ett beslutsforum för it-frågor. Utformningen av beslutsforumet har godkänts av styrgruppen och första mötet är inplanerat till den 22 mars.

Avveckling av centralköket

I takt med att allt fler skolor får egna produktionskök ökar merkostnaden för att ha kvar centralköket. Från 2014 är det i princip enbart Tyresö Gymnasium och Sofieberg skola som inte har egna produktionskök. Konsult- och servicekontoret har därför fått i uppdrag att ta fram ett förslag till hur dessa skolor ska kunna lösa sin matfråga på annat sätt än genom centralköket. Detta för att vi ska kunna genomföra en avveckling av centralköket vid årsskiftet. Uppdraget leds från upphandlingsenheten och har representanter från alla förvaltningar som berörs.



Bo Renman
Kommundirektör